Visto el informe secretarial que antecede, se tiene en efecto que mediante 

auto calendado 09 de agosto de 2023, se libró mandamiento de pago en 

contra el señor HUMBERTO ZULUAGA BARRIOS, para que en el término de 

cinco (5) días pague a la señora JUDITH E. HERRERA OROZCO, la suma de 

UN MILLÓN OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M.L ($1.850.000) 

equivalente a las cuotas alimentos dejados de cancelar desde el mes de 

marzo de 2023 hasta el mes de junio de 2023,  más los intereses desde que 

se hicieron exigibles, y las mesadas que en lo sucesivo se causen, siendo 

que en demanda presentada con posterioridad a manera de corrección,

[...]

Así las cosas en aplicación a la norma referenciada, quedara para todos 

los efectos: LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra el señor HUMBERTO 

ZULUAGA BARRIOS, mayor de edad, para que en el término de cinco (5) 

días pague a la señora VIVIAN ESTHER ORTEGA, la suma de DOS MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M.L ($2.350.000) equivalente a las 

cuotas alimentos  dejados de cancelar desde el mes de abril de 2023 hasta 

el mes de julio de 2023; más los intereses desde que se hicieron exigibles, y 

las mesadas por concepto de alimento a favor de los menores HUMBERTO 

ENRIQUE ZULUAGA ORTEGA y SANTIAGO JOSE ZULUAGA ORTEGA,

[...]

consecuencia se tendrá para todos los efectos de la siguiente manera: 

LIBRAR MANDAMIENTO de pago contra el señor HUMBERTO ZULUAGA 

BARRIOS, mayor de edad, para que en el término de cinco (5) días 

pague a la señora VIVIAN ESTHER ORTEGA, la suma de DOS MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M.L ($2.350.000) equivalente a las 

cuotas alimentos  dejados de cancelar desde el mes de abril de 2023 

hasta el mes de julio de 2023; más los intereses desde que se hicieron 

exigibles, y las mesadas por concepto de alimento a favor de los 

menores HUMBERTO ENRIQUE ZULUAGA ORTEGA y SANTIAGO JOSE